

Предложения Департамента энергетики и тарифов Ивановской области об установлении предельных (минимального и максимального) уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или на ином законном основании территориальным сетевым организациям, на 2026 год

Предлагаемые к установлению предельные МИНИМАЛЬНЫЕ уровни тарифов
на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2026 год по Ивановской области

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	(руб./МВт в месяц)
	(руб./МВт*ч)
	(руб./кВт*ч)

	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Ивановская область
	

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	1 278 599,51
	1 446 525,46
	1 826 565,23
	1 890 651,73
	147,97
	203,66
	360,48
	969,00
	2,47037
	2,88347
	4,36477
	6,45881

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	1 140 758,22
	1 343 187,14
	1 657 388,65
	1 811 417,13
	162,47
	223,62
	395,81
	1 063,96
	2,23450
	2,71199
	4,02923
	6,32370

	Рост, %
	89,22
	92,86
	90,74
	95,81
	109,80
	109,80
	109,80
	109,80
	90,45
	94,05
	92,31
	97,91



Предлагаемые к установлению предельные МАКСИМАЛЬНЫЕ уровни тарифов
на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2026 год по Ивановской области

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	(руб./МВт в месяц)
	(руб./МВт*ч)
	(руб./кВт*ч)

	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	Ивановская область
	

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	1 278 599,51
	1 446 525,46
	1 826 565,23
	1 890 651,73
	147,97
	203,66
	360,48
	969,00
	2,47037
	2,88347
	4,36477
	6,45881

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	1 278 599,51
	1 446 525,46
	1 826 565,23
	1 890 651,73
	162,47
	223,62
	395,81
	1 063,96
	2,48486
	2,90343
	4,40011
	6,55377

	Рост, %
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	109,80
	109,80
	109,80
	109,80
	100,59
	100,69
	100,81
	101,47






Предлагаемые к установлению предельные минимальные и максимальные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, на территории Ивановской области на 2026 год

	№ п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	с 01.07.2026 по 31.12.2026

	
	
	Предельные минимальные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненных к нему категориям потребителей*, (руб./кВт*ч)
	Предельные максимальные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненных к нему категориям потребителей*, (руб./кВт*ч)
	Предельные минимальные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненных к нему категориям потребителей*, (руб./кВт*ч)
	Предельные максимальные уровни тарифов на услуги по передаче электрической энергии для населения и приравненных к нему категориям потребителей*, (руб./кВт*ч)

	1
	Ивановская область
	2,32295
	2,32295
	2,65178
	2,65178



*средневзвешенные тарифы для первого диапазона объемов потребления электрической энергии (п. 69 Методических указаний по расчету тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, утвержденных приказом ФАС России от 27.05.2022 № 412/22).
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